ПРОЕКТ

 НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

 «____»_________________2023 г.                                                 №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 мая 2022 года № 844 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства»

В соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск» администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 мая 2022 года № 844

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства» изменения, изложив подраздел после пункта

5.11 Административного регламента в новой редакции:

«Перечень оснований для отказа в удовлетворении жалобы и перечень

оснований для оставления жалобы без ответа

5.12.Основаниями для отказа в удовлетворении жалобы являются:

а)  наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного

суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б)  подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

consultantplus://offline/ref=0ABA244C576F2DD306DB1B29D6F3584305E0C2FB22BCA5E47C94A79C4BBC2EE7208998318FB9D13B03BB500F23655D243818FA1707B1BC7778BE39DDm6oDN
consultantplus://offline/ref=61AB163AB708261C9087CDD51787E96BAAA493F6E39684E9CFC9847EFC71909ABD7310FFF4E396398CB2D0DA127FAFA143P0F9O

2

в)  наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с

требованиями Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на

решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти

Республики Коми и их должностных лиц, государственных гражданских

служащих органов исполнительной власти Республики Коми, утвержденного

постановлением Правительства Республики Коми от 25.12.2012 № 592, в

отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы;

г)  признание жалобы необоснованной (решения и действия

(бездействие) признаны законными, отсутствует нарушение прав заявителя).

5.13.В случае если в жалобе не указаны фамилия гражданина,

направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть

направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

5.13.1.Орган, Министерство, должностное лицо, МФЦ, работник,

наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб вправе оставить жалобу

без ответа в следующих случаях:

a) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений,

угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, работника, а также

членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,

фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя,

указанные в жалобе.

Орган, Министерство, должностное лицо, МФЦ, работник, наделенный

полномочиями по рассмотрению жалоб сообщают заявителю об оставлении

жалобы без ответа в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации

жалобы.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации      Н.З. Такаев